Que, la Dirección General de Compras solicita se realice el acto administrativo 

correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-302-

229/2021, a la firma PVP INTEGRAL S.R.L., - C.U.I.T. N° 30-71642544-0 -, Proveedor Municipal N° 

6058, por la suma de $ 1.000.882 (PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS); 

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 6, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

Autónoma de Buenos Aires, el servicio de “REPARACIÓN DE AUTOMÓVILES” pertenecientes a la 

Flota Automotor del Municipio, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-302-229/2021, 

solicitado por la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable, por la suma total de $ 

1.000.882 (PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS), de conformidad con lo 

establecido en el artículo 156, inciso 6, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

2 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma detallada en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.15 - Cat.